
VEGGIANO

Comune di Veggiano
Provincia di Padova

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n. 23  del   03-08-2022

OGGETTO:Nomina componenti della Commissione Edilizia comunale - periodo
2022-2027

L'anno  duemilaventidue il giorno  tre del mese di agosto in prosieguo di seduta iniziata

alle ore 19:00, nella sala delle adunanze, con inviti diramati in data utile, si è riunito il Consiglio

Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

ZORDAN NICOLA Presente LAZZARIN ANNA Presente
SARTORI PAOLO Presente GENTILE ERMELINDA Presente
FASOLO MATTIA Assente CAPITANIO ROBERTA Assente
ALBERTIN GIANLUCA Presente ALTAVILLA MATTEO Presente
SANAVIO VALENTINA Presente REFFO NICOLA Assente
CHIAROTTO MATTIA Presente RAMPAZZO ANDREA Presente
TOGNAZZO PAOLO Presente  

Partecipa alla seduta il Sig. Paniconi Pierangela SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE.

Il Sig. SINDACO ZORDAN NICOLA assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza,

dichiara aperta la seduta, dopo aver chiamato a fungere da scrutatori i Sigg.:

ALBERTIN GIANLUCA

ALTAVILLA MATTEO

TOGNAZZO PAOLO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 23  del   03-08-2022



VEGGIANO

COPIA

PREMESSO che il Comune di Veggiano è dotato di Piano degli Interventi n. 1 approvato
con Deliberazione di Consiglio comunale n. 16 del 15 maggio 2015 e successive n. otto
varianti a tale strumento urbanistico generale;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale n. 18  del 21.02.2008 con la quale è
stata approvata variante ai sensi dell’art. 50, comma 4, lettera l) della L.R. 61/1985 e
ss.mm che ha modificato il Titolo IV° del previgente Regolamento edilizio per l’istituzione
della Commissione edilizia comunale;

CONSIDERATO che la L.R. 10/2011 ha abrogato i contenuti della L.R. 63/1994 e ss.mm.
per quanto riguarda le funzioni inerenti agli esperti ambientali;

PRECISATO che l’art. 26 di previgente R.E., approvato con la suesposta variante
regolamentare e vista la citata L.R. 10/2011, prevede una composizione della
commissione formata complessivamente da 4 membri di cui: 1 membro di diritto
(Responsabile del Servizio tecnico o funzionario delegato, che funge da presidente); 3
membri ordinari elettivi, nominati dal Consiglio comunale, tra esperti di urbanistica,
architettura, tecnica delle costruzioni;

VISTO che il vigente R.E.C. di adeguamento al R.E.T. nazionale, nonché approvato con
deliberazione di Consiglio comunale n. 34 del 29.09.2020, all’articolo 10 riconferma
l’istituto della Commissione Edilizia comunale;

RICHIAMATA la pregressa Deliberazione di Consiglio comunale n. 36 del 31.07.2017 con
la quale si sono nominati gli esperti per il periodo 2017 - 2022;

CONSIDERATO che all’attualità sono decorsi i cinque anni di validità della Commissione
edilizia nominata con il provvedimento suindicato e che, pertanto, appare necessario
provvedere a nuova nomina per il periodo 2022 - 2027, relativo alla durata del Consiglio
comunale della nuova Amministrazione comunale insediata, ai sensi articolo 10, comma 8
del vigente R.E.C.;

RITENUTO che l’Amministrazione comunale intende continuare ad avvalersi di
quest’organo consultivo nell’esame delle pratiche edilizie al fine dotare l’ufficio di uno
strumento di confronto per definire le istruttorie tecniche dei procedimenti edilizi;

VISTO che in data 04.07.2022 con prot. n. 6066 pubbl. n. 437 del 04.07.2022 è stato
pubblicato sull’albo on-line, nonché nella sezione di Amministrazione trasparente del Sito
istituzionale, avviso per la raccolta dei curricula professionali, con scadenza il 13.07.2022;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 23  del   03-08-2022



VEGGIANO

VISTO che sono pervenuti alcuni curricula professionali da parte di professionisti che
intendono proporsi come componenti della Commissione Edilizia comunale, depositati agli
atti dell’Ufficio Pianificazione urbanistica - Edilizia privata e precisamente:

- Geom. Andrea Pirolo prot. n. 6264 del 08.07.2022;

- Geom. Antonio Gaggiola prot. n. 6285 del 08.07.2022;

- Arch. Massimo Righetto prot. n. 6330 del 11.07.2022;

- Arch. Andrea Gottardo prot. n. 6353 del 12.07.2022;

- Ing. Paolo Barin prot. n. 6360 del 12.07.2022;

- Arch. Robert. Putti prot. n. 6426 del 13.07.2022;

CONSIDERATO che i professionisti di cui all’elenco suindicato, per professionalità ed
esperienza lavorativa, risultano tutti idonei a rivestire il profilo di componente della
Commissione Edilizia comunale;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del testo Unico degli Enti Locali
approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

D E L I B E R A

1)  di procedere alla nomina dei componenti della Commissione Edilizia ai sensi dell’ex
Titolo IV° del previgente Regolamento edilizio nonché secondo l’articolo 10 del vigente
R.E.C. di adeguamento al R.E.T. nazionale, approvato con deliberazione di Consiglio
comunale n. 34 del 29.09.2020, prevedendo una composizione della stessa di 4 membri di
cui: 1 componente di diritto (Responsabile del Servizio tecnico o funzionario delegato, che
funge da presidente); 3 componenti ordinari elettivi, nominati dal Consiglio comunale, tra
esperti di urbanistica, architettura, tecnica delle costruzioni;

2) di stabilire che, ai sensi e per gli effetti del citato articolo 10 del R.E.C., la
Commissione Edilizia comunale rimane in carica per un periodo non superiore alla durata
del Consiglio comunale che l’ha nominata;

3) di precisare che l’ammontare del gettone di presenza e le altre spese accessorie è
stabilito dall’art. 23, comma 9, della Legge n. 265/1999, come rideterminato dall’art. 1,
comma 54, della Legge n. 266/2005 (“finanziaria 2006”);

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 23  del   03-08-2022



VEGGIANO

4) di incaricare il Responsabile dell’Ufficio Pianificazione urbanistica - Edilizia privata di
porre in atto tutti gli adempimenti conseguenti e derivanti dal presente provvedimento;

5) di dare atto dell’assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 6 del D.P.R. 62/2013 per
cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo
al Dirigente Responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, né in capo al
Responsabile dell’istruttoria;

6) di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4
del D.Lgs. n. 267/2000.

Ufficio EDILIZIA PRIVATA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
N.  26  DEL  22-07-22

PARERI
(Art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267)

1) in ordine alla REGOLARITA' TECNICA si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Gennari Riccardo

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

2) in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

RIZZONATO MORENO

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 23  del   03-08-2022



VEGGIANO

Comune di Veggiano
Provincia di Padova

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n. 23  del   03-08-2022

OGGETTO:Nomina componenti della Commissione Edilizia comunale - periodo 2022-2027

Sindaco: sono arrivati 6 curriculum:
1) geom. Andrea Pirolo
2) geom. Antonio Gaggiola
3) arch. Massimo Righetto
4) arch. Andrea Gottardo
5) ing. Paolo Barin
6) arch. Robert Putti

Il Vicesindaco Ermelinda Gentile esce dall’aula

Esito delle votazioni per eleggere i componenti effettivi della Commissione edilizia comunale:

1) geom. Andrea Pirolo ha ottenuto n° 3 voti
2) geom. Antonio Gaggiola ha ottenuto n° 3 voti
3) arch. Massimo Righetto ha ottenuto n° 0 voti
4) arch. Andrea Gottardo ha ottenuto n° 0 voti
5) ing. Paolo Barin ha ottenuto n° 0 voti
6) arch. Robert Putti ha ottenuto n° 3 voti

Sono quindi eletti componenti effettivi della Commissione edilizia comunale ai sensi articolo 4 del
vigente regolamento edilizio:

1) geom. Andrea Pirolo
2) geom. Antonio Gaggiola
3) arch.  Robert Putti

Il Sindaco da lettura del provvedimento

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 23  del   03-08-2022



VEGGIANO

Il Sindaco mette ai voti la delibera, voti espressi in forma palese per alzata di mano riportando il
seguente risultato accertato dagli scrutatori e proclamato dal Sindaco:
Consiglieri presenti n. 9
Consiglieri assenti n. 4
Consiglieri favorevoli n. 9
Consiglieri contrari n. /
Consiglieri astenuti n. /

La delibera viene approvata

Il Sindaco propone per l’atto adottato l’immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, quarto comma,
del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, che riporta il seguente risultato accertato dagli scrutatori e
proclamato dal Sindaco:
Consiglieri presenti n. 9
Consiglieri assenti n. 4
Consiglieri favorevoli n. 9
Consiglieri contrari n. /
Consiglieri astenuti n./

Il Consiglio Comunale delibera per l’atto adottato l’immediata eseguibilità.

Rientra in aula per il quarto punto all’o.d.g. il Vicesindaco Ermelinda Gentile

Il SINDACO
ZORDAN NICOLA

Il SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE
Paniconi Pierangela

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 23  del   03-08-2022


